hec et omnes aues celi et omnes  
 flores viuetes in mundo non tam  
 adigne dampnum peccatoris inquit  
 primum peccatum mortale incedit  
 deflent. Sed hec quidem  
 peccatores actu, mortalia peccata  
 fecerunt nec vna quum flent  
 Et est quod non agitur quia homo  
 peccat et inquit mala incedit  
 Si hec vanitate agerent non  
 solum plorandum esset eis sed  
 etiam vllulandum quod in tam  
 malu hoc quia peccatum mortale  
 melius esset hoc quod decem  
 milia demonia essent uel  
 etiam in gladio orbis qui  
 fabricari sunt infigunt uel  
 igne comburunt aut in aqua mergunt  
 ut in rotis rotarentur quod quod ad  
 vno peccato mortali deum peccat  
 offenderit quod peccatum in quantum  
 fuit grauius morte si ipse autem  
 quod mors magis timenda est quam  
 mors copia. **In gyl.** Morte  
 copia omni homo potius debet  
 mori quam deum ad peccatum mor-  
 tali offendere. **In aut.** quod  
 est melius est mori quam  
 facere contra bonum virtutis. **In**  
 Bato cogitationes sunt que  
 faciunt adqueptum sui ipsius  
 et adqueptum propriae hinc  
 sunt homini volenti proficere. **In d.**  
 quod respondet cogitatione defectu  
 tam et ipsa cogitatione  
 quod sumus quod sumus quod sumus

p

**In** Cogita enim unde venis  
 et crebescere ubi es et iuge  
 misere quo peccas et peccatores  
**In aug.** in summo. **Q** homo si  
 quidam quod pro quod peccatores  
 actus quod meatu egrediat  
 nunquam vilius sterculorum in  
 venisti. **In et.** **In.** Nos in summo  
 et in summo nati quibus  
 datus est in merore nati in  
 dolore viuere in dolore mori  
**In aug.** Sepu et aia  
 lugentes in hac vita ita  
 in labore viuunt in dolore  
 et in ore exortu sumus. **Ista**  
 omnia dicta dent nos induc  
 adqueptum propria et adqueptum  
 sui ipsius. **Tercie** cogitationes  
 sunt que promouet hominem ad  
 profectum et studium virtutum  
**In d.** que sunt iste cogitationes  
**Unde** cogitare de primo quod  
 virtutibus datur et de deo  
 virtuti. **Na** in rebus dignis  
 ut profectus virtuti. **In phy.**  
 Qui non habuerunt notitiam  
 dei sic nos non primo quod  
 dabit. **Unde** in expectatione  
 in intendebat virtutibus  
 pro nobilitate virtutum. **Expan.**  
 cia habuerunt in his et potibus  
 et opibus animo infortunis  
 que est peccata. **Unde** habuerunt  
 sic quod multa mala et adu-  
 sa. **In** obprobria et deceptions  
 pariet sustinuerunt contra

Q

imprudencia p̄uo p̄ductur  
 que e d̄ia v̄t̄ ut h̄c t̄p̄a  
 h̄a bona valde q̄t̄p̄t̄  
 nec dilexerut eo q̄ cū dolōe  
 acceperūt cū dolōe et p̄lli  
 a t̄udine possident et cum  
 dolore amittūt **En** m̄lti  
 eorū magnos th̄c̄s̄ aut̄os  
 abiecerūt sicut p̄ocetes et  
 dyogenos et m̄lti alij qui  
 p̄ter p̄dium oīa relinquerūt  
**Et** iusticia q̄ e p̄ta virtus  
 t̄m dilexerūt ut nulli iheret  
 aliqua iusticia **It̄** t̄a nobil  
 e virtus q̄ nulli honorandus  
 sit n̄ sit v̄t̄osus **En** auleo  
**no** eth̄y **Virtuti** p̄fecti  
 nō sit q̄dignus honor ymo  
 t̄a nobilis e virtus q̄ om̄es  
 vob̄ et t̄ra t̄a angli qua  
 sit nō valet remunerare  
 sufficiat̄ cū oīb̄ gaudijs  
 virtuti v̄t̄osus h̄o n̄ solū  
 deus **Auḡ** libro d̄iui t̄a  
**pm̄** d̄iui e ip̄e deus  
 qui v̄tute dedit **It̄** s̄id̄  
 q̄ v̄t̄us e t̄a nobilis et t̄a  
 v̄t̄us q̄ p̄ter h̄ac deus et  
 om̄es s̄a et angli singl̄at̄  
 illi qui v̄t̄osus e diligunt  
 t̄a singl̄at̄ q̄ p̄ et m̄  
 nūq̄ dilexerūt sū v̄m̄  
 gentiā s̄id̄ ymo t̄m d̄n̄  
 diligit v̄t̄osus et m̄m̄  
 bonū q̄ s̄it t̄l̄o v̄t̄osus  
 pl̄ valet t̄ra deo et s̄is

155  
 eius quā oīa bona q̄ facta  
 ab̄it̄io m̄di et eā que  
 fieri p̄nt usq̄ adf̄m̄ p̄ali  
 ab̄it̄io v̄t̄osus h̄oib̄ in  
 mortali p̄cto q̄s̄it̄ licet  
 m̄lti mali h̄oico m̄lti fecerūt  
 degn̄e bonorū s̄c̄ ille fecit  
 h̄oc et ille h̄oc ut **It̄** s̄elyo  
 e qui s̄t̄ d̄ic̄ cū p̄o q̄ult̄  
 p̄lic̄is iusticia mea v̄tute  
**En** auḡ **Virtus** e aīe donū  
 excellentissimū **Quarta**  
 q̄m̄d̄es que h̄nde sūt h̄o  
 volēt̄ p̄f̄c̄ sūt ille cogita  
 t̄os que t̄at̄ h̄oicem ad  
 dilectōe d̄i et p̄p̄ q̄ h̄o  
 alibi **En** d̄ic̄ **B̄n̄f̄cia** ad  
 d̄i et caritate ip̄is q̄gnos̄t̄  
 dem̄ i d̄iḡtate axacōm̄o  
**Quantū** ad p̄m̄ s̄id̄ q̄  
 x̄or sūt obliuisc̄da et nūq̄  
 ad m̄cōria reuocanda h̄o  
 volēt̄ p̄f̄c̄ **pm̄** e b̄t̄as  
 et s̄t̄as p̄p̄ ad magno  
 p̄culo h̄oc ad m̄cōria reuoc  
 ant̄ n̄ i q̄t̄ma necessitate  
**Quia** ḡrat̄ q̄plac̄ia et  
 p̄uale p̄p̄ h̄o ip̄o **En**  
**Quis** remitt̄do bonū q̄  
 ḡp̄t̄ d̄i s̄ apud s̄e exigit  
 apud h̄uic̄t̄ auctore cadit  
**Quidā** s̄m̄ q̄t̄but̄ h̄o sua s̄ibi  
 et nō deo **En** ḡḡ **Qui**  
 accepta bona s̄ibi arrogat  
 p̄io domo q̄t̄ d̄eu p̄gnat

Et quia qd dicit ysaia primo  
 de uitate et iusticia nlla cla-  
 aone supbia debomo factio  
 no extollaris de bono ope  
 no gloriaris **Descende** ut  
 aspidaris humiliae ut exalter  
 ne exaltat humiliae **Unde**  
 bona opa nra et uirtutes  
 et mra no sut admocora  
 reuocanda n iusticia nra  
**In Job** primo tribulaco  
 bona sua recogitauit ne itot  
 amictibus depereret dicens  
**Si ambulau** i uanitate si  
 negau q uolebat paupcoru  
 plura bona ibi enuat **Quia**  
 hego qecqis ad mo' de-  
 buisset dixit ut **habetur** qto  
**Regu 10** **Incito** dnc quo  
 ambulauerat cora te i uitate  
 et corde pfecto et qd bonu  
 e i oculis tuis factio **Igitur**  
 n tali nate bonitas et stans  
 ppra no e admocora reuo-  
 canda ul eia mala que quis  
 pmo pultit **Sicut** qd e ob-  
 liuiscet e i uicia ab alijs  
 illata **Leuit 19** **Ne** meo-  
 cis i uicie uiu tuoz no  
 qris for i corde tuo **Sed**  
 sut aliqui qui dicit idulsi sibi  
 si no obliuiscat qd qd dicit  
**Am** sup **can** **Sut** aliqui  
 qui dona i uicia ut non  
 vltant in spiq pccant

**Sut** aly qui licet pccant  
 manet in alia mra eportu  
 ut reactor tenet i no  
 qd neutra plena e idulgea  
 et au obliuiscat bnficoru  
 et i uicia tenet e uelud  
 calatoru feces retinet et  
 qd pur e qone pmittere  
**Sz** qbz xmas qotico idulge  
 det qto x q pmo ca spicibz  
 idulget et no idulget **Am**  
**Tam** libat' deo omg dat  
 i uicia ut ia nec dampnet  
 vltando n qfudet pccato  
 nec imo diligit imputando  
**Sic** et nos pti mo idulge  
 dem pmo mro **Tertiu** q  
 obliuiscet e delectacio in  
 pmo pmo **For** n p delecto  
 pculosa e mltis **In augu**  
**gala** e nuq' dicit cogitac  
 peyq ai cogitat deicio et no  
 dolet **pepi** ai cogitat et  
 delectat' idis **Unde** hugo  
**de pto** uicio qm deo i qtoe  
 absolut pccatoe apert' ligat  
 cu uinculo pccatoe de pccatoe  
 ut pccat p deccato deccat' i  
 q' qm q' quis cogitac dicit  
 pccatoe hoc p deccatoe cum  
 amaritudine cordis q uellet  
 se nuq' pccare et deo nuq'  
 offendere **Sz** quis cogitac  
 de pccatoe pccatoe et delectat'  
 idis e valde pculoso et

T

malu signu et signu q ho  
 no e uerus pempto **Actu**  
 q obliuiscit e qd homo  
 no det cogitac de pndite  
 et de absconditis dei quia hoc  
 e valde pualopi qn tales  
 uidut qnz imaginos edores  
 q uolut pstrutu san tmitate  
**Contra qd dicit Salomon**  
 Aliaora te no qreio pd  
 que pcepit tibi deus illa  
 cogita p **En** coa pnd qd  
 esse faulitate deo et plim  
 cogitac dedeo e bonu et  
 utile **En** de uis pmissio  
 Cogitaco uistoru apud  
 alia p **Siliter** cogitac bta  
 tmitate laudabile est **Red**  
 cogitac quo possit esse tng  
 et vng hoc p fide rimare  
 vno pualopi est **Siliter** de  
 uenacoe pstrutu quo uigo  
 potuit gnsc et pax **Siliter**  
 desitaco quo totu xpus tam  
 magna pte uacue pepedit  
 possit esse subta pua pte  
 pauo q tales decipiut  
 ita libq subalibq et ifruuof  
 cogitacoibq qnz **qo** d' **apla**  
**ad ro. 12** no plus sapere  
 qua opy s' s'ape ad sobetate  
**Si** on tales cogitac m  
 tccim passione xpi et post  
 ponent tales subales coepi  
 tudes est deo mig' acceptu

et cio magno saluti seu **Ma**  
 tales cadut ipria oplacem  
 et ipuale supbia estimates  
 p aliq sate et esse cu tam  
 ml sut et qnz iteo p fudig  
 dapnabut et pdut qnz oia  
 bona opa sua pntale puale  
 supbia et ipria oplacem  
**En** **En** legit q quoda uigo  
 deuota in acta via dixit  
 ieiunado vigilado orando et  
 castigado q ab oibq sta re  
 putabat q tigit ea aute m  
 firmat usq ad morte aug  
 gessione deuotus sacerdos  
 audiuit et sua puale supbia  
 ignorauit **Cui** p q obitu ipa  
 apparuit nigra et horribilis  
 et sacerdos expauescens  
 qruut quid na esset **Et** iam  
 fitebat p esse illa uirgo  
 que q' sta reputabatur et  
 subuocat dices **Ego** ifelip  
 tu tradita ifernalibq t'edys  
 cu inferioribq demonibq et  
 cu ifrimo dapnat' et nalu  
 aruanda pte uacitate et  
 supbia puale et pte ipria  
 oplacem q' hui qd nulla  
 equale m reputauit sed sup  
 omis me optuli et alios  
 qdico iudicauit et pteu ptea  
 ad p fudu miferem de pndi  
 de qua nuq' liberabor ita  
 si pante essent aq maris

**En**

et fons repletus papauere  
 et una auicula ramis vni  
 granu educt q' tuc posse  
 salua' omis perias infem  
 eligere usq' ad illud tempus  
 sustine et finito illo tpe tuc  
 celu debere mite Sed no  
 sic q' infemo nlla e redemptio  
 In pe pe nec tu nec aliq  
 aliq oret p me quia nuqua  
 liberabor ic

**A**fferte malu cogi-  
 tationu vray ab:  
 oculis meis ysa 1<sup>o</sup>  
 Quia dicit b'g Jodg Cuius  
 e atq' p'fectu e ut aperiat  
 au' p'vigili custodia disp'nce  
 cogitaco'es suas et ad p'mu  
 ai mittat ut p'bad ut rep-  
 bare cogitet ut bonas cogi-  
 taco'es m'p' suat et malas  
 stati extigvat hic namq'  
 fons e boni et origo mali  
 Jo saluator no qui e p'cuta-  
 tor cordiu et cogitaco'es dicit  
 ad nos i vno p'misso Aucte  
 malu cogitaco'nu Unde i  
 p'na f'moc y m'bra decogi-  
 taco'es sut dicda P'mo vñ  
 cogitaco'es h'nt originem  
 1<sup>o</sup> que p'mo p'mi ad malu  
 2<sup>o</sup> que dapna ifecut nob  
 male cogitaco'es. 3<sup>o</sup> quibz  
 cautelis det p' q's p'mu m'ce  
 anocius cogitaco'ibus. 4<sup>o</sup> vito